

Stanowisko nr 14/14/2016
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach
z 29 czerwca 2016 r.

w sprawie
zwiększenia środków finansowych z rezerwy budżetowej na rewitalizację w Sosnowcu
dzielnicy Kazimierz Górniczy po zamknięciu kopalni „Kazimierz- Juliusz”.

Na podstawie art. 42 ust 1 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1240), Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach (WRDS) wyraża swoje zaniepokojenie kwotą przyznaną do tej pory z rezerwy budżetowej na rewitalizację dzielnicy Kazimierz Górniczy w Sosnowcu. W ocenie Rady przeznaczenie z rezerwy budżetowej państwa 250 000 zł, to kwota niepozwalająca na rozpoczęcie procesu rewitalizacji dzielnicy, w której zamknięto ostatnią kopalnię węgla kamiennego w Zagłębiu Dąbrowskim.

Kazimierz Górniczy to dzielnica ściśle związana z górnictwem, której rytm od zawsze wyznaczała KWK „Kazimierz-Juliusz”. Dla wielu oznacza to niemal śmierć dzielnicy. Władze samorządowe Sosnowca czynią starania aby mieszkańcy Kazimierza nie poczuli się zmarginalizowani. Dlatego podjęto działania zmierzające do ożywienia dzielnicy. Uruchomiono program jej rewitalizacji. Niebawem ruszy budowa ogrodu jordanowskiego w parku im. Jacka Kuronia, termomodernizacja budynku szkolnego przy ZSO nr 12, a także remonty ulic, m.in.: ulicy Armii Krajowej (szacunkowy koszt robót ok. 15 mln zł).

Z myślą o historii powstać ma także miejsce miejsca pamięci poświęconego górnictwu Zagłębia Dąbrowskiego.

Miasto chce tchnąć w Kazimierz nowe życie, ale bez pomocy, a przede wszystkim finansowego wsparcia nie będzie w stanie samo udźwignąć tego ciężaru.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach zwraca się więc do Pani Premier o pilne podjęcie działań mających na celu zwiększenie kwoty na rewitalizację dzielnicy Kazimierz Górniczy odpowiednio do kosztów, które są z tym zadaniem związane.

Dominik Kolorz

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach